


Мес

Числа 1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
= Э * Э * У Э Э
= * * Э Э Э
Э * * Э У Э Э
Э * Э * У Э *
Э * Э * Э Э
Э * Э * У Э Э

* У * * Э Э
У * Э Э
У * * У Э Э
У * * У * Э

* * У Э Э
* * У Э

У * * * Э П
* * П П
У * П
У * * П
У * * *

У У * * П
У У Э * * П П Э
* У Э * П П П
У У Э * П П
У У Э * * П П

У У У Э * П П * *
У У Э * П * *

Э * * Э Э
* Э * Э Э

Э * Э Э
Э * * * Э Э

Э * Э * Э
Э * * Э Э
Э П * Г Д * К К

* Э П * Г Д К К К
Э Э П * * Г Д К К =
Э Э П * Г Д К К К =
Э Э П * Г Д К К К =
Э П * Г Д К К * =

5 20 39 20 40 14 37
6 22 42 22 43 16 41

13 37 13 35 10
16 41 16 39 13

К

4 246 10

2 1/6
(13 дн)

более 39 нед.

52

10

2
(12 дн)

более 39 нед.

52

10

2 1/6
(13 дн)

более 39 нед.

52

22 4/628 5/6

7 1/6

25 4/6

5 4/6 7 1/6

23

7

4

2

5 2/6 4 4

10

более 39 нед.

52

140

36 1/6

16

4

2

51 3/65 3/6

1 4/6
(10 дн)

12 2/6
(74
дн)

не менее 12
нед. и

не более 39
нед.

30 2/6 286

9

2 1/6
(13 дн)

КК

КК К

К К К

Август

Календарный учебный график 
Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

27
 -2

29
 - 

4

26
 - 

1

23
 - 

1

30
 - 

5Сентябрь Октябрь

27
 - 

3

27
 - 

2 Май

29
 - 

5

29
 - 

5

Э Э

УУII

I == = =

ЭЭ

ЭЭ

П П П Г

К

Э Э К

У У УIII

УУIV

ПV П П П П П

VI

Летняя сессия
26

2 июня 2025 г.
27 июня 2025 г.

Летняя сессия
20

27 мая 2024 г.
15 июня 2024 г.

Зимняя сессия
14

13 января 2025 г.
26 января 2025 г.

Летняя сессия
2921146

1 октября 2023 г.
6 октября 2023 г.

Продолжительность
Дата начала/Номер недели
Дата окончания/Номер недели

График сессий

Зимняя сессия
Курс 3Курс 1 Курс 2

Зимняя сессияУстановочная сессия

КК

КК К К К

ККК К ККК

КК К

КК К К

== = = = = = = = = = =

К К

У У Э

У У Э Э К

Э

П КЭ К К К КЭ Э Э

Э

Э К К

Э К К

Э ЭЭ Э П П П

=К К К = = = = = = = =

ПП П П Э Э К

К ПП П

К

Д ДД

Курс 4
8 июня 2026 г.
11 мая 2026 г.1 декабря 2025 г.

21 декабря 2025 г.
15 января 2024 г.
28 января 2024 г.

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

19 декабря 2027 г.
29 ноября 2027 г. 2 мая 2028 г.

30 мая 2028 г.
6 ноября 2028 г.
29 ноября 2028 г.

11 мая 2027 г.
8 июня 2027 г.

30 ноября 2026 г.
20 декабря 2026 г.

Дата начала/Номер недели
Дата окончания/Номер недели

Курс 5
Зимняя сессия Летняя сессия

21 29

Курс 6
Зимняя сессия

24
Летняя сессия

29
Зимняя сессия

21Продолжительность

30 1/6Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии 5 4/6

Учебная практика 2 4/6

ИтогоКурс 6

9 4/6

3 3/6

Производственная практика 4

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена
Каникулы 7

Э
У
П

Д

Г

*

 Итого

Продолжительность обучения 
не менее 12

нед. и
не более 39

нед.

47 4/6

Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья) 2 1/6
(13 дн)



- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

- Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия
Курс 2

- Зимняя сессия Летняя сессия
Курс 3

- Зимняя сессия Летняя сессия
Курс 4

- Зимняя сессия Летняя сессия
Курс 5

- Зимняя сессия Летняя сессия
Курс 6

- Зимняя сессия

Считать в
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет с
оц. КР Экспер

тное Факт Часов в
з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль
з.е.  на
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт

роль
Формы
контр. Итого Лек Лаб Пр СР Конт

роль
Формы
контр. Итого Лек Лаб Пр СР Конт

роль
Формы
контр.

з.е.  на
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт

роль
Формы
контр. Итого Лек Лаб Пр СР Конт

роль
Формы
контр.

з.е.  на
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт

роль
Формы
контр. Итого Лек Лаб Пр СР Конт

роль
Формы
контр.

з.е.  на
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт

роль
Формы
контр. Итого Лек Лаб Пр СР Конт

роль
Формы
контр.

з.е.  на
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт

роль
Формы
контр. Итого Лек Лаб Пр СР Конт

роль
Формы
контр.

з.е.  на
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт

роль
Формы
контр.

Блок 1.Дисциплины (модули) 231 231 8316 8316 1100 6793 423 38 144 22 2 16 104 540 26 2 40 448 24 684 34 58 554 38 49 648 26 4 42 554 22 1116 42 10 76 919 69 41 576 34 50 471 21 900 46 70 737 47 44 864 42 62 717 43 720 40 56 581 43 42 684 38 52 563 31 828 54 56 671 47 17 612 42 58 474 38
Обязательная часть 194 194 6984 6984 930 5707 347 32 144 22 2 16 104 468 22 2 34 390 20 540 26 48 437 29 39 540 22 4 36 465 13 864 34 10 58 710 52 39 576 34 50 471 21 828 42 64 675 47 42 792 38 56 659 39 720 40 56 581 43 32 684 38 52 563 31 468 34 30 373 31 10 360 26 34 279 21

+ Б1.О.01 Социально-гуманитарный модуль 2 16 136 16 16 576 576 120 427 29 6 72 14 12 46 72 12 12 44 4 з 72 6 12 50 4 о 4 72 4 4 64 72 4 6 53 9 э 2 72 4 6 58 4 о 4 144 10 14 112 8 зо

+ Б1.О.01.01 История России 1 4 4 36 144 144 58 82 4 4 36 10 10 16 36 10 10 16 72 6 12 50 4 о

+ Б1.О.01.02 Философия 2 4 4 36 144 144 18 117 9 4 72 4 4 64 72 4 6 53 9 э

+ Б1.О.01.03 Основы права и противодействие
противоправному поведению 6 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 з

+ Б1.О.01.04 Экономика и финансовая грамотность 6 2 2 36 72 72 14 54 4 2 72 6 8 54 4 о

+ Б1.О.01.05 Управление проектами 3 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 о

+ Б1.О.01.06 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 10 58 4 2 36 4 2 30 36 2 2 28 4 з

+ Б1.О.02 Коммуникативный модуль 2 1 12 15 15 540 540 62 457 21 6 36 4 2 30 108 8 96 4 з 72 8 60 4 о 9 144 4 4 10 126 180 10 12 145 13 эо

+ Б1.О.02.01 Иностранный язык 2 1 9 9 36 324 324 36 275 13 4 72 6 66 72 8 60 4 о 5 72 10 62 108 12 87 9 э

+ Б1.О.02.02 Деловое общение  и культура речи 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 36 4 2 30 36 2 30 4 з

+ Б1.О.02.03  Информационно-коммуникационные
технологии 2 4 4 36 144 144 18 122 4 4 72 4 4 64 72 10 58 4 о

+ Б1.О.03 Здоровьесберегающий модуль 1115 11 11 396 396 52 328 16 8 36 4 2 2 28 144 2 2 6 126 8 2з 108 4 10 90 4 з 3 108 16 4 84 4 з

+ Б1.О.03.01 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з

+ Б1.О.03.02 Возрастная анатомия, физиология и гигиена 1 3 3 36 108 108 12 92 4 3 36 4 2 2 28 72 2 2 64 4 з

+ Б1.О.03.03 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 14 90 4 3 108 4 10 90 4 з

+ Б1.О.03.04 Основы военной подготовки 5 3 3 36 108 108 20 84 4 3 108 16 4 84 4 з

+ Б1.О.04 Психолого-педагогический модуль 22 15 11233 27 27 972 972 118 808 46 8 144 8 8 124 4 з 144 8 8 120 8 2о 11 180 8 16 152 4 о 216 10 14 174 18 2э 5 180 10 14 148 8 2о 3 108 6 8 90 4 з

+ Б1.О.04.01 Введение в профессию и основы планирования
педагогической карьеры 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 з

+ Б1.О.04.02 Психология 2 1 7 7 36 252 252 32 207 13 3 72 4 4 64 36 2 2 28 4 о 4 72 4 6 62 72 4 6 53 9 э

+ Б1.О.04.03 Педагогика 2 12 10 10 36 360 360 40 303 17 3 108 6 6 92 4 о 7 108 4 10 90 4 о 144 6 8 121 9 э

+ Б1.О.04.04 Основы вожатской деятельности 3 3 3 36 108 108 14 90 4 3 108 6 8 90 4 о

+ Б1.О.04.05 Основы инклюзивного образования 5 3 3 36 108 108 14 90 4 3 108 6 8 90 4 з

+ Б1.О.04.06 Психология личности и ее саморазвития 3 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 о

+ Б1.О.05 Предметно-содержательный модуль
12333
44445
55555

24
22333
33444

46
107 107 3852 3852 496 3156 200 4 144 8 10 117 9 э 15 144 6 6 123 9 э 396 20 26 338 12 з2о 26 396 24 36 319 17 э2о 540 26 40 444 30 2э3о 30 576 28 42 480 26 2эзо 504 28 40 406 30 2э3о 26 576 32 44 473 27 3э 360 18 26 289 27 3э 6 216 16 20 167 13 эо

+ Б1.О.05.01 История России (с древнейших времен до конца
XVII в.) 3 3 8 8 36 288 288 32 243 13 2 72 4 4 64 6 72 4 6 58 4 о 144 4 10 121 9 э

+ Б1.О.05.02 История России (XVIII - начало XX вв.) 45 4 12 12 36 432 432 50 360 22 8 144 6 10 124 4 о 144 8 10 117 9 э 4 144 6 10 119 9 э

+ Б1.О.05.03 История России (XX - начало XXI вв.) 56 8 8 36 288 288 42 228 18 4 144 8 12 115 9 э 4 144 10 12 113 9 э

+ Б1.О.05.04 История Древнего мира 12 8 8 36 288 288 30 240 18 4 144 8 10 117 9 э 4 144 6 6 123 9 э

+ Б1.О.05.05 История средних веков 3 2 7 7 36 252 252 34 205 13 3 108 4 6 94 4 о 4 72 4 6 62 72 6 8 49 9 э

+ Б1.О.05.06 Новая и новейшая история зарубежных стран 45 46 14 14 36 504 504 66 412 26 6 144 6 10 119 9 э 72 4 6 58 4 о 6 72 6 6 60 144 6 8 121 9 э 2 72 6 8 54 4 о

+ Б1.О.05.07 Фонетика и лексикология современного
русского литературного языка 3 5 5 36 180 180 24 147 9 2 72 4 4 64 3 108 6 10 83 9 э

+ Б1.О.05.08 Словообразование и морфология современного
русского литературного языка 4 3 7 7 36 252 252 32 207 13 3 108 6 8 90 4 о 4 144 8 10 117 9 э

+ Б1.О.05.09 Синтаксис современного русского
литературного языка 5 4 7 7 36 252 252 34 205 13 2 72 4 6 58 4 о 5 180 10 14 147 9 э

+ Б1.О.05.10 История русской литературы 45 4 233 20 20 36 720 720 96 590 34 2 72 4 6 58 4 о 6 72 6 8 54 4 о 144 6 8 126 4 о 8 108 6 8 90 4 з 180 10 14 147 9 э 4 72 4 6 62 72 4 6 53 9 э

+ Б1.О.05.11 История зарубежной литературы 5 2 34 11 11 36 396 396 56 319 21 2 72 4 6 58 4 з 4 72 4 6 62 72 4 6 58 4 о 2 36 2 4 30 36 2 4 26 4 о 3 108 6 8 85 9 э

+ Б1.О.06 Методический модуль 344 44 34 18 18 648 648 82 531 35 6 108 6 8 94 108 6 10 83 9 эр 12 216 10 14 179 13 эз 216 12 16 175 13 эзр

+ Б1.О.06.01 Методика обучения русскому языку и
литературе 34 3 9 9 36 324 324 40 266 18 6 108 6 8 94 108 6 10 83 9 эр 3 108 4 6 89 9 э

+ Б1.О.06.02 Методика обучения истории 4 4 4 7 7 36 252 252 32 207 13 7 108 6 8 90 4 з 144 8 10 117 9 эр

+ Б1.О.06.03 Методика организации внеурочной
деятельности 4 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 з

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 37 37 1332 1332 170 1086 76 6 72 4 6 58 4 144 8 10 117 9 10 108 4 6 89 9 252 8 18 209 17 2 72 4 6 62 2 72 4 6 58 4 10 360 20 26 298 16 7 252 16 24 195 17
+ Б1.В.01 Вспомогательные исторические дисциплины 5 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 6 6 92 4 з

+ Б1.В.02 Практикум по орфографии и пунктуации 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 8 60 4 з

+ Б1.В.03 Введение в языкознание 2 3 3 36 108 108 10 89 9 3 108 4 6 89 9 э

+ Б1.В.04 Общее языкознание 5 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 з

+ Б1.В.05 История языка 4 4 4 36 144 144 20 120 4 2 72 4 6 62 2 72 4 6 58 4 о

+ Б1.В.06 Введение в литературоведение 2 3 3 36 108 108 10 89 9 3 108 4 6 89 9 э

+ Б1.В.07 Теория литературы 6 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 з

+ Б1.В.08 Филологический анализ текста 6 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 з

+ Б1.В.09 Стилистика 5 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 з

+ Б1.В.10 Историография отечественной истории 6 3 3 36 108 108 20 79 9 3 108 8 12 79 9 э

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 1 4 4 144 144 18 117 9 4 144 8 10 117 9 э

+ Б1.В.ДВ.01.01 Археология 1 4 4 36 144 144 18 117 9 4 144 8 10 117 9 э

- Б1.В.ДВ.01.02 Историческое краеведение 1 4 4 36 144 144 18 117 9 4 144 8 10 117 9 э

- Б1.В.ДВ.01.03 Русский язык как иностранный 1 4 4 36 144 144 18 117 9 4 144 8 10 117 9 э

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 1 2 2 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 з

+ Б1.В.ДВ.02.01 Русская диалектология 1 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 з

- Б1.В.ДВ.02.02 Лингвистическое краеведение 1 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 з

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 2 2 2 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 з

+ Б1.В.ДВ.03.01 Основы методологии научного исследования 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 з

- Б1.В.ДВ.03.02 Музееведение 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 з

- Б1.В.ДВ.03.03 Организация добровольческой (волонтерской)
деятельности 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 з

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 5 3 3 108 108 14 90 4 3 108 6 8 90 4 з

+ Б1.В.ДВ.04.01 Источниковедение 5 3 3 36 108 108 14 90 4 3 108 6 8 90 4 з

- Б1.В.ДВ.04.02 Архивоведение 5 3 3 36 108 108 14 90 4 3 108 6 8 90 4 з

Блок 2.Практика 60 60 2160 2160 29 2091 40 4 144 2 138 4 8 144 2 138 4 144 2 138 4 12 216 3 209 4 216 3 209 4 15 216 3 209 4 324 4 316 4 15 324 4 316 4 216 3 209 4 6 216 3 209 4
Обязательная часть 60 60 2160 2160 29 2091 40 4 144 2 138 4 8 144 2 138 4 144 2 138 4 12 216 3 209 4 216 3 209 4 15 216 3 209 4 324 4 316 4 15 324 4 316 4 216 3 209 4 6 216 3 209 4

+ Б2.О.01(У)
Учебная  практика, научно-исследовательская
работа (получение первичных навыков научно-
исследовательской работы)

122 12 12 36 432 432 6 414 12 4 144 2 138 4 о 8 144 2 138 4 о 144 2 138 4 о

+ Б2.О.02(У) Учебная практика, ознакомительная 3 6 6 36 216 216 3 209 4 6 216 3 209 4 о

+ Б2.О.03(У) Учебная практика, технологическая (проектно-
технологическая) 4 6 6 36 216 216 3 209 4 6 216 3 209 4 о

+ Б2.О.04(П) Производственная практика, педагогическая
вожатская 3 6 6 36 216 216 3 209 4 6 216 3 209 4 о

+ Б2.О.05(П) Производственная практика, педагогическая 45 18 18 36 648 648 8 632 8 9 324 4 316 4 о 9 324 4 316 4 о

+ Б2.О.06(П) Производственная практика, технологическая
(проектно-технологическая) 5 6 6 36 216 216 3 209 4 6 216 3 209 4 о

+ Б2.О.07(П) Производственная практика, научно-
исследовательская работа 6 6 6 36 216 216 3 209 4 6 216 3 209 4 о

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 2 322 9 324 2 322

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена 6 3 3 36 108 108 2 106 3 108 2 106 э

+ Б3.02 Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы 6 6 6 36 216 216 216 6 216 216 э

ФТД.Факультативные дисциплины 5.5 5.5 198 198 32 154 12 3.5 72 2 6 60 4 54 4 10 36 4 2 72 4 6 58 4
+ ФТД.01 Устное народное творчество 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 з

+ ФТД.02 Философия и методология истории 6 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 з

+ ФТД.03
Применение в образовательной деятельности
проблематики геноцида советского народа в
годы Великой Отечественной войны на основе
проекта "Без срока давности"

2 1.5 1.5 36 54 54 14 36 4 1.5 54 4 10 36 4 з

План Учебный план бакалавриата '44.03.05_Русский_язык_и_Литература._История_зфо_2023.plx', код направления 44.03.05, профили : Русский язык и литература. История, год начала подготовки 2023



СВОДНЫЕ ДАННЫЕ    Учебный план бакалавриата '44.03.05_Русский_язык_и_Литература._История_зфо_2023.plx', код направления 44.03.05, год начала подготовки 2023

Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 249 305.5 42 60.5 53 59 57 34
Итого по ОП (без факультативов) 249 300 42 57 53 59 57 32

Б1 Дисциплины (модули) 84% 16% 29.7% 180 231 38 49 41 44 42 17
Б1.О Обязательная часть 194 32 39 39 42 32 10

Б1.В Часть, формируемая участниками
образовательных отношений 37 6 10 2 2 10 7

Б2 Практика 100% 0% 0% 60 60 4 8 12 15 15 6
Б2.О Обязательная часть 60 4 8 12 15 15 6

Б2.В Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 360 9 9
ФТД Факультативные дисциплины 5.5 3.5 2

7
5

202

2

226

4

22

200

200200
22
200

7
3
6

2
207
6
3
7

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Контактная работа (акад.час/год)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы контроля

 лекционных 40.55%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 84.7%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 13.23%

обязательная 183.3
необязательная 16
Блок Б1 1100

Блок Б3
Блок Б2 29

2
Блок ФТД 32
Итого по всем блокам 1163

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЭКЗАМЕН (Эк)
  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

200
7

6
2

3
3

1

4

10
1

206
6 4

207 115

200

200
6

100200
10
100
3
2
10

200

200
7

Курс 6Курс 5Курс 3 Курс 4
Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от
Вар.)%

з.е. Курс 1 Курс 2

50.454.838.2 53.145Учебная нагрузка (акад.час/нед) 48.4ОП, факультативы 52


