МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Борисоглебский филиал

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Воронежский государственный университет" (БФ ФГБОУ ВО "ВГУ")

План одобрен Ученым советом БФ ФГБОУ ВО "ВГУ"

Протокол № 9 от 26.04.2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Директор БФ ФГБОУ ВО "ВГУ"

Е.Е. Плотникова

"26" annevel 2023 2.

УТВЕРЖДАЮ

по программе бакалавриата

44.03.05

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Профили:

Русский язык и литература. История

Кафедра:

40052202 Кафедра социальных и гуманитарных дисциплин

Факультет:

Технолого-педагогический факультет

Квалификация: Бакалавр	
Форма обучения: Заочная	1
Срок получения образования: 5 л. 6 м.	

Год начала подготовки (по учебному плану)

2023

Учебный год

2023-2024

Образовательный стандарт (ФГОС)

№ 125 от 22.02.2018

Код	Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Профессиональные стандарты
01	ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА
01.001	ПЕДАГОГ (ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ ДОШКОЛЬНОГО, НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБРАЗОВАНИЯ) (ВОСПИТАТЕЛЬ, УЧИТЕЛЬ)
	Типы ээдэн профессионал ней должен него

Основной	Типы задач профессиональной деятельности
+	педагогический

СОГЛАСОВАНО

Начальник учебно-методического отдела

И.о. декана

| Mol | / Л.В. Лободина/ | ПК | - / И.И. Пятибратова/

Календарный учебный график

Naji	C1 12	дар	/I I L	1111	y -10	<u> </u>	וטו	<i>V</i> I I	μa	φи	<u> </u>																																					
Mec	(Сентя	ябрь	.	2	OH	стябр	рь	2		Нояб				Дека	-		4 ;	Янва	рь	1	Фе	врал	пь			арт		2		рель	m		Ma	ай		ı	1юнь		2	1	⁄1юль		_		Авгу	/CT	
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3-9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	77 - 78	29 -	12 - 18	19 - 25	- 92	2 - 8	9 - 15	16 - 22	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12	13 - 19	- 22 -	4 - 10	11 - 17			1-7	15 - 21		- 62	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9			24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16 1	17	18 19	20	21	22	23	24	25 26	27	7 28	29	30	31	32	33 34	35	36		38		40 4	1 42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I	=	ш	=	=	= 9 9 9	Э				*							Ė	* * * * * * * *	Э Э Э	1	Э	к	К	*	*							*	у у * у	у	у	у Э Э Э	Э 3)						К	К	к	к	к
П										*					у			* * * * * * * *	Э	Э		к	к	*	*							*	*		у		3 3)	3 3 3 3		К	к	К	к	к	к	к	к
III									У	y * y y y	у	у	у	Э	Э	Э	ı	* * * * * *	к	к				*		*						*	*	Э	Э	Э	Σ 1 1 1 1	<u>1</u> 1 *	п	п	ПП	К	к	К	к	к	к	К
IV									У	у * У У У	У	У	у у у у у	Э	Э	ЭЭЭЭЭЭ	1	* * *	١,	к		п	п		П П П П	П						*	*	Э			Э —	*			к	к	к	к	к	к	к	к
V		п	п	П	П	п	п			*			Э	Э	Э	ЭЭЭЭ	ŀ	* * * * *	٦.,	к				*	*				п	п	пп	* 3	3 3 3 * 3	Э	Э	ЭЭЭЭЭ					к	к	к	к	к	к	к	к
VI										* Э Э Э	Э	Э			п	п	n [П * * * * Г * Г	٦,	Г Г Д Д	Д	Д	Д	Д * Д К Д К К К К К	K	K	к	к	K K = = =	=	= =	=	=	=	=	=	= =	= =	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=

График сессий

			Kypc 1					Кур	c 2			oc 3		
	Установочная сессия	1	Зимняя сессия		Летняя сессия		Зимняя сессия		Летняя сессия		Зимняя сессия		Летняя сессия	
Продолжительность	6		14		20		14		26		21		29	
Дата начала/Номер недели	1 октября 2023 г.	5	15 января 2024 г.	20	27 мая 2024 г.	39	13 января 2025 г.	20	2 июня 2025 г.	40	1 декабря 2025 г.	14	11 мая 2026 г.	37
Дата окончания/Номер недели	6 октября 2023 г.	6	28 января 2024 г.	22	15 июня 2024 г.	42	26 января 2025 г.	22	27 июня 2025 г.	43	21 декабря 2025 г.	16	8 июня 2026 г.	41
		Кур	c 4			Кур	c 5		Курс 6					
	Зимняя сессия		Летняя сессия		Зимняя сессия		Летняя сессия		Зимняя сессия					
Продолжительность	21		29		21		29		24					
Дата начала/Номер недели	30 ноября 2026 г.	13	11 мая 2027 г.	37	29 ноября 2027 г.	13	2 мая 2028 г.	35	6 ноября 2028 г.	10				
Дата окончания/Номер недели	20 декабря 2026 г.	16	8 июня 2027 г.	41	19 декабря 2027 г.	16	30 мая 2028 г.	39	29 ноября 2028 г.	13				

Сводные данные

		Курс 1	Курс 2	Курс 3	Курс 4	Курс 5	Курс 6	Итого
	Теоретическое обучение	30 1/6	28 5/6	25 4/6	22 4/6	23	9 4/6	140
Э	Экзаменационные сессии	5 4/6	5 4/6	7 1/6	7 1/6	7	3 3/6	36 1/6
У	Учебная практика	2 4/6	5 2/6	4	4			16
П	Производственная практика			4	6	10	4	24
Д	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы						4	4
Г	Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена						2	2
К	Каникулы	7	10	9	10	10	5 3/6	51 3/6
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	2 1/6 (13 дн)	2 1/6 (13 дн)	2 1/6 (13 дн)	2 1/6 (13 дн)	2 (12 дн)	1 4/6 (10 дн)	12 2/6 (74 дн)
Прод	олжительность обучения	не менее 12 нед. и не более 39 нед.	более 39 нед.	более 39 нед.	более 39 нед.	более 39 нед.	не менее 12 нед. и не более 39 нед.	
Ито	го	47 4/6	52	52	52	52	30 2/6	286

План Учебный план бакалавриата '44.03.05_Русский_язык_и_Литература._История_зфо_2023.plx', код направления 44.03.05, профили : Русский язык и литература. История, год начала по

СВОДНЫЕ Д	<u>ДАННЫЕ Учебный план бакалавриата '44.03.05 </u>	Русский язь	ік и Лит		<u>История</u> Итого	зфо 202	23.plx', код на	правлени	я 44.03.0	05 <i>,</i> год н	ачала по	дготовки	2023
		Fac. 0/	Dan 0/	ДВ(от		3.e.		Курс 1	Курс 2	Курс 3	Курс 4	Курс 5	Курс 6
		Баз.%	Bap.%	Bap.)%	Мин.	Макс.	Факт						
	Итого (с факультативами)				249		305.5	42	60.5	53	59	57	34
	Итого по ОП (без факультативов)				249		300	42	57	53	59	57	32
Б1	Дисциплины (модули)	84%	16%	29.7%	180		231	38	49	41	44	42	17
Б1.О	Обязательная часть						194	32	39	39	42	32	10
Б1.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений						37	6	10	2	2	10	7
Б2	Практика	100%	0%	0%	60		60	4	8	12	15	15	6
Б2.О	Обязательная часть						60	4	8	12	15	15	6
Б2.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений												
Б3	Государственная итоговая аттестация				9	360	9						9
ФТД	Факультативные дисциплины						5.5		3.5				2
	Учебная нагрузка (акад.час/нед)	ОП, фак	ультатив	Ы			48.4	38.2	54.8	45	53.1	50.4	52
	(Augustus 25, 25, 25, 25, 25, 25, 25, 25, 25, 25,	обязате.	льная				183.3	200	200	200	200	200	100
	Контактная работа (акад.час/год)	необяза	тельная				16		22				10
		Блок Б1					1100	200	200	200	200	200	100
		Блок Б2					29	2	4	6	7	7	3
	Суммарная контактная работа (акад. час)	Блок Б3					2						2
		Блок ФТ	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •				32		22				10
			о всем бл	окам			1163	202	226	206	207	207	115
			ЕН (Эк)					2	7	4	6	6	4
	Обязательные формы контроля	ЗАЧЕТ	. ,					7	3		3	6	3
	области в в пред пред пред пред пред пред пред пред	I		ОЙ (ЗаО)				5	6	10	7	2	3
		КУРСО	вая рабо	JIA (KP)						1	1		
	Процент занятий от аудиторных (%) лекционных												
	Объём обязательной части от общего объёма п		84.7%										
	Объём конт. работы от общего объёма времени	і на реализа	іцию дисі	циплин (м	юдулей)	(%)	13.23%						